Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Educação
Departamento de Recursos Humanos

Retificação

Retifica o Edital nº 01/2011, publicado no Diário Oficial do Estado

de 02/03/2011, Cadastro de Contratações Temporárias de Servidores conforme segue:

Incluir :

Item 3 – Documentos necessários para a inscrição:
 - no caso de inscrição para escola indígena, apresentação de uma declaração
especificando que pertence àquela comunidade indígena.

Item 4 – Da Classificação:
               Critérios :  Conhecimento da Língua Guarani/Escolas Indígenas;
                      Conhecimento da Língua Kaingang/Escolas Indígenas;
              Experiência na função em escolas indígenas;
              Comprovação de participação em cursos, congressos ou

outras promoções similares relativas à cultura indígena (Guarani ou Kaingang).

Incluir :

 1ª CRE – Porto Alegre :

                                  Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura e
Alimentação para Escolas Indígenas -  Língua Guarani e Kaingang;
                                  Agente Educacional II – Administração Escolar para Escolas
Indígenas – Língua Kaingang.

 7ª CRE – Passo Fundo :

Municípios :

 Água Santa –
Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura e

Alimentação para Escolas Indígenas -  Língua  Kaingang;

  Ibiraiaras –

 Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura e
Alimentação para Escolas Indígenas -  Língua Kaingang;

Agente Educacional II – Administração Escolar para
Escolas Indígenas – Língua Kaingang.

Muliterno –

 Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura e
Alimentação para Escolas Indígenas -  Língua Kaingang;

Agente Educacional II – Administração Escolar para
Escolas Indígenas – Língua Kaingang.

Gramado dos Loureiros –

Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura e
Alimentação para Escolas Indígenas -  Língua Kaingang;

Agente Educacional II – Administração Escolar para
Escolas Indígenas – Língua Kaingang.

 Nonoai –

Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura e
Alimentação para Escolas Indígenas -  Língua Kaingang;

Agente Educacional II – Administração Escolar para
Escolas Indígenas – Língua Kaingang.

   Retifica, o endereço da 8ª CRE – Santa Maria, Av. Presidente
Vargas nº 1052.

Porto Alegre, 03 de março de 2011.

Jose Clovis de Azevedo

Secretário de Estado da Educação.

Registre-se e Publique-se

Diretor do Departamento Administrativo/SE.